

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

ООО "Самарские коммунальные системы" Главный управляющий директор В.В. Бирюков

" " 2023 года

" " 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 748/пр, Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр;
Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр;
Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр;
Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЦЗВС-1 (инв. № 30)
(наименование стройки)

Капитальный ремонт кровли здания гаража базы механизации (здание диспетчерского пункта) по адресу: ул. Луначарского, дом Б/Н
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СКС-2023-В-3-206.2

СКС-2023-В-3-206.2 Кап рем кровли гаража
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ДВ СКС-2023-В-3-206.2

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	454,94	(38,32) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	379,11	(31,94) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	55,54	(1,81) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		210,47 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		6,95 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Разборка											
1	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (Мусор 1,57х0,78т/м2=1,2246 т) Объем=157 / 100	100 м2	1,57	1	1,57					
		1 ОТ					112,16		176,09	30,64	5 395,40
		2 ЭМ					41,43		65,05		
		ЗТ	чел.-ч	14,38		22,5766					
		Итого по расценке					153,59		241,14		
		ФОТ							176,09		5 395,40
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			160,24		4 909,81
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			91,57		2 805,61
		Всего по позиции							492,95		
2	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. Объем=41,4 / 100	100 м	0,414	1	0,414					
		1 ОТ					70,98		29,39	30,64	900,51
		2 ЭМ					0,20		0,08		
		ЗТ	чел.-ч	9,1		3,7674					
		Итого по расценке					71,18		29,47		
		ФОТ							29,39		900,51
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			26,45		810,46
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			13,52		414,23
		Всего по позиции							69,44		
3	ФЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм (Разборка стяжки толщ. 30 мм) Объем=145 / 100 корректировка толщины (30/150=0,2) ПЗ=0,2 (ОЗП=0,2; ЭМ=0,2 к расх.; ЗПМ=0,2; МАТ=0,2 к расх.; ТЗ=0,2, ТЗМ=0,2)	100 м2	1,45	1	1,45					
		1 ОТ					948,54	0,2	275,08	30,64	8 428,45
		2 ЭМ					1 052,17	0,2	305,13		
		3 в т.ч. ОТМ					24,30	0,2	7,05	30,64	216,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	111,2	0,2	32,248					
		ЗТм	чел.-ч	1,8	0,2	0,522					
		Итого по расценке					2 000,71		580,21		
		ФОТ							282,13		8 644,46
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			251,10		7 693,57
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			138,24		4 235,79
		Всего по позиции							969,55		
4	ФЕР46-04-007-04 прим.	Разборка деревянных прогонов, защитного и рабочего настила покрытия _ настил козырька, вес мусора 0,19 м3 * 0,8т = 0,114 т Объем=4,68 / 100	100 м2	0,0468	1	0,0468					
		1 ОТ					310,49		14,53	30,64	445,20
		2 ЭМ					193,38		9,05		
		3 в т.ч. ОТм					82,89		3,88	30,64	118,88
		ЗТ	чел.-ч	38,38		1,796184					
		ЗТм	чел.-ч	6,14		0,287352					
		Итого по расценке					503,67		23,58		
		ФОТ							18,41		564,08
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			16,75		513,31
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			9,57		293,32
		Всего по позиции							49,90		
5	ФЕР09-03-039-05 прим.	Демонтаж опорных конструкций: эстажерочного типа _ опора козырька Объем=56,52/1000	т	0,05652	1	0,05652					
		Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					162,62	0,805	7,40	30,64	226,74
		2 ЭМ					228,99	0,875	11,32		
		3 в т.ч. ОТм					19,67	0,875	0,97	30,64	29,72
		4 М					450,45	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	17,3	0,805	0,7871258					
		ЗТм	чел.-ч	1,47	0,875	0,0726989					
		Итого по расценке					842,06		18,72		
		ФОТ							8,37		256,46
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			7,78		238,51
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			5,19		159,01
		Всего по позиции							31,69		
6	ФЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3	0,025	1	0,025					
		1 ОТ					608,53		15,21	30,64	466,03
		2 ЭМ					26,64		0,67		
		3 в т.ч. ОТм					4,64		0,12	30,64	3,68
		4 М					592,22		14,81		
		ЗТ	чел.-ч	75,22		1,8805					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,01					
		Итого по расценке					1 227,39		30,69		
		ФОТ							15,33		469,71
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			15,79		483,80
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			9,04		277,13
		Всего по позиции							55,52		
7	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	0,026	1	0,026	517,91		13,47		
		Всего по позиции							13,47		
8	ФЕР33-04-042-01 прим.	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных (стальных)	шт	1	1	1					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					7,35	1,15	8,45	30,64	258,91
		2 ЭМ					63,59	1,25	79,49		
		3 в т.ч. ОТм					5,56	1,25	6,95	30,64	212,95
		ЗТ	чел.-ч	0,81	1,15	0,9315					
		ЗТм	чел.-ч	0,48	1,25	0,6					
		Итого по расценке					70,94		87,94		
		ФОТ							15,40		471,86
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103			15,86		486,02
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%	60		60			9,24		283,12
		Всего по позиции							113,04		
9	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=1,2246*0,04968*9,57*0,114	1 т груза	10,9583	1	10,9583	42,98		470,99		
		Всего по позиции							470,99		
10	ФССЦлг-03-21-01-025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 25 км	1 т груза	10,9583	1	10,9583	17,32		189,80		
		Всего по позиции							189,80		
		Итого по разделу 1 Разборка							2 456,35		52 917,39
Раздел 2. Устройство кровли											
11	ФЕР09-03-039-05 прим.	Монтаж опорных конструкций: эстажерочного типа _ каркас козырька Объем=56,52/1000	т	0,05652	1	0,05652					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					162,62	1,15	10,57	30,64	323,86
		2 ЭМ					228,99	1,25	16,18		
		3 в т.ч. ОТм					19,87	1,25	1,39	30,64	42,59
		4 М					450,45		25,46		
		ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	1,1244654					
		ЗТм	чел.-ч	1,47	1,25	0,1038555					
		Итого по расценке					842,06		52,21		
		ФОТ							11,96		366,45
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			11,12		340,80
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			7,42		227,20
		Всего по позиции							70,75		
12	ФЕРр58-12-1 прим.	Устройство обрешетки сплошной из досок (настил козырька) Объем=4,68 / 100	100 м2	0,0468	1	0,0468					
		1 ОТ					231,93		10,85	30,64	332,44
		2 ЭМ					34,12		1,60		
		3 в т.ч. ОТм					9,54		0,45	30,64	13,79
		4 М					2 198,68		5,05		
		ЗТ	чел.-ч	29,21		1,367028					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,0351					
		Итого по расценке					373,85		17,50		
		ФОТ							11,30		346,23
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			10,17		311,61
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			5,20		159,27
		Всего по позиции							32,87		
13	ФССЦ-11.1.03.05-0069	Доски необрезные хвойных пород все ширины, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, III сорт (Материалы для строительных работ)	м3	0,19	1	0,19	796,25		151,29		
		Всего по позиции							151,29		
14	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=145 / 100	100 м2	1,45	1	1,45					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					209,95	1,15	350,09	30,64	10 726,76
		2 ЭМ					189,93	1,25	344,25		
		3 в т.ч. ОТм					21,86	1,25	39,62	30,64	1 213,96
		4 М					36,67		53,17		
		ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	40,52025					
		ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	3,51625					
		Итого по расценке					436,55		747,51		
		ФОТ							389,71		11 940,72
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			424,78		13 015,38
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			222,13		6 806,21
		Всего по позиции							1 394,42		
15	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (до толщ 30 мм) Объем=145 / 100	100 м2	1,45	1	1,45					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					8,64	17,25	216,11	30,64	6 621,61
		2 ЭМ					2,66	18,75	72,32		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	18,75	9,24	30,64	263,11
		ЗТ	чел.-ч	1	17,25	25,0125					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	18,75	0,815625					
		Итого по расценке					11,30		288,43		
		ФОТ							225,35		6 904,72
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			245,63		7 526,14
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			128,45		3 935,69
		Всего по позиции							662,51		
16	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Материалы для строительных работ) Объем=2,2185+2,2185	м3	4,437	1	4,437	548,30		2 432,81		
		Всего по позиции							2 432,81		
17	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсионной битумной Объем=145 / 100	100 м2	1,45	1	1,45					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					24,47	1,15	40,80	30,64	1 260,11
		2 ЭМ					2,63	1,25	4,77		
		3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	0,83	30,64	25,43
		4 М					90,00		130,50		
		ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	4,669					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0725					
		Итого по расценке					117,10		176,07		
		ФОТ							41,63		1 275,54
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			45,38		1 390,34
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			23,73		727,06
		Всего по позиции							245,18		
18	ФЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т (БЛ) Объем=13/1000	т	0,013	1	0,013					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					253,76	1,15	3,79	30,64	116,13
		2 ЭМ					851,32	1,25	13,83		
		3 в т.ч. ОТм					55,87	1,25	0,91	30,64	27,88
		ЗТ	чел.-ч	26	1,15	0,3887					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	6,91	1,25	0,1122875					
		Итого по расценке					1 105,08		17,62		
		ФОТ							4,70		144,01
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			4,84		148,33
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			2,82		86,41
		Всего по позиции							25,28		
19	ФССЦ-01.7.15.02-0054	Болты анкерные оцинкованные (М10х150) (Материалы для строительных работ) Объем=0,10218*3 Всего по позиции	кг	0,30654	1	0,30654	11,54		3,54		
20	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя Объем=(2*157)/100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	1,59	1	1,59					
		1 ОТ					134,98	1,15	246,81	30,64	7 562,26
		2 ЭМ					24,64	1,25	48,97		
		3 в т.ч. ОТм					3,75	1,25	7,45	30,64	228,27
		4 М					182,33		289,90		
		ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	26,25726					
		ЗТм	чел.-ч	0,29	1,25	0,576375					
		Итого по расценке					341,95		585,88		
		ФОТ							254,26		7 790,53
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			277,14		8 491,68
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			144,93		4 440,80
		Всего по позиции							1 007,75		
21	ФССЦ-12.1.02.03-0193	Технозласт: ЭКП-5,0, спанец серый (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	м2	181,26	1	181,26	54,03		9 793,48		
22	ФССЦ-12.1.02.03-0165	Технозласт: Грин ЭПП (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	м2	184,44	1	184,44	41,12		7 584,17		
23	ФЕР08-01-008-04 прим.	Устройство боковой изоляции: методом наплавки (примыкание высотой 1500мм) Объем=(10*1,5)/100	100 м2	0,15	1	0,15					
		1 ОТ					209,45		31,42	30,64	962,71
		2 ЭМ					144,19		21,63		
		3 в т.ч. ОТм					2,24		0,34	30,64	10,42
		4 М					305,74		45,86		
		ЗТ	чел.-ч	23,64		3,546					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,027					
		Итого по расценке					659,38		98,91		
		ФОТ							31,76		973,13
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			34,84		1 070,44
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			21,91		671,46
		Всего по позиции							155,76		
24	ФССЦ-12.1.02.03-0193	Технозласт: ЭКП-5,0, спанец серый (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	м2	17,25	1	17,25	54,03		932,02		
25	ФЕР11-01-039-02 прим.	Устройство плитусов: цементных _ Устройство цементного бортика Объем=10/100	100 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					103,51		10,35	30,64	317,12
		2 ЭМ					5,44		0,54		
		3 в т.ч. ОТм					1,68		0,17	30,64	5,21
		4 М					96,00		0,00		
		ЗТ	чел.-ч	10,76		1,076					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,013					
		Итого по расценке					108,95		10,89		
		ФОТ							10,52		322,33
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			11,78		361,01
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			6,84		209,51
		Всего по позиции							29,51		
26	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Полы) Объем=0,51/100*10 Всего по позиции	м3	0,051	1	0,051	519,80		26,51		
27	ФЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой _ доп.слой под свеси Объем=35/100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,35	1	0,35					
		1 ОТ					79,34	1,15	31,93	30,64	978,34
		2 ЭМ					13,66	1,25	5,98		
		3 в т.ч. ОТм					2,07	1,25	0,91	30,64	27,88
		4 М					91,47		32,01		
		ЗТ	чел.-ч	8,44	1,15	3,3971					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,07					
		Итого по расценке					184,47		69,92		
		ФОТ							32,84		1 006,22
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			35,80		1 096,78
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			18,72		573,55
		Всего по позиции							124,44		
28	ФССЦ-12.1.02.03-0165	Технозласт: Грин ЭПП (Материалы для строительных работ) Всего по позиции	м2	40,6	1	40,6	41,12		1 669,47		
29	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=35/100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,35	1	0,35					
		1 ОТ					829,12	1,15	333,72	30,64	10 225,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					21,88	1,25	9,57		
		3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	1,54	30,64	47,19
		4 М					6 516,18		46,26		
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	39,123					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,118125					
		Итого по расценке					983,18		389,55		
		ФОТ							335,26		10 272,37
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			365,43		11 196,88
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			191,10		5 855,25
		Всего по позиции							946,08		
30	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (Материалы для строительных работ) Объем=5,595*35/1000	т	0,195825	1	0,195825	11 200,00		2 193,24		
		Всего по позиции							2 193,24		
		Итого по разделу 2 Устройство кровли							29 481,08		328 195,93
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							28 926,83		286 868,02
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 812,59		55 537,76
		Эксплуатация машин							1 671,22		19 135,47
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,82		2 506,97
		Материалы							25 443,02		212 194,79
		Строительные работы							31 937,43		379 113,31
		Строительные работы							31 276,64		371 547,26
		в том числе:									
1		оплата труда							1 812,59	30,64	55 537,76
1		эксплуатация машин и механизмов							1 010,43	11,45	11 569,42
1		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,82	30,64	2 506,97
1		материалы							25 443,02	8,34	212 194,79
		накладные расходы							1 960,98		60 084,87
		сметная прибыль							1 049,62		32 160,42
1		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							660,79	11,45	7 566,05
		Итого ФОТ (справочно)							1 894,41		58 044,73
		Итого накладные расходы (справочно)							1 960,98		60 084,87
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 049,62		32 160,42
		НДС 20%							6 387,49		75 822,66
		ВСЕГО по смете							38 324,92		454 935,97

Составил: _____ (Ведущий инженер СДО Ю.Ю. Шкатова)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (Начальник СДО Е.Г. Зелих)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.